
Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 116 Recife, 24 de junho de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ 
EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO E TERMOS 

ADITIVOS 
ARP 036/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 014/2020 - Pregão Eletrônico n° 

012/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação de empresa especializada no fornecimento de 

Refeições, sob demanda, para atender as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde de Gravatá, durante ações de saúde, 

campanhas de conscientização, treinamentos, capacitações, 

feiras, congressos, conferencias, entre outros, além de atender 

os prestadores de serviços oriundos de outras cidades ou 

estados, que vierem a Gravatá prestar serviços de Saúde através 

de convênios e parcerias firmadas com a Secretaria Municipal de 

Saúde, que estão sob responsabilidade da Secretaria Municipal 

de saúde de Gravatá/PE, ofertados pela empresa EQUIPE 5 – 

PLANEJAMENTO E GESTÃO LTDA ME – CNPJ: 

18.963.159/0001-77, ITENS 01, 02, 04 pelo valor global de 

R$272.725,00 prazo de vigência 12 meses. Gravatá, 01 de junho 

de 2020. Luiz Ribamar Santos de Melo- Secretário de Saúde. 
ARP 037/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 014/2020 – Pregão Eletrônico n° 

012/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação de empresa especializada no fornecimento de 

Refeições, sob demanda, para atender as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde de Gravatá, durante ações de saúde, 

campanhas de conscientização, treinamentos, capacitações, 

feiras, congressos, conferencias, entre outros, além de atender 

os prestadores de serviços oriundos de outras cidades ou 

estados, que vierem a Gravatá prestar serviços de Saúde através 

de convênios e parcerias firmadas com a Secretaria Municipal de 

Saúde, que estão sob responsabilidade da Secretaria Municipal 

de saúde de Gravatá/PE, ofertados pela empresa OKALANGO 

EVENTOS EIRELI EPP – CNPJ: 32.626.778/0001-05, ITEM 03, 

pelo valor global de R$39.200,00 prazo de vigência 12 meses. 

Gravatá, 01 de junho de 2020. Luiz Ribamar Santos de Melo- 

Secretário de Saúde 
ARP 038/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório nº 012/2020 – Pregão Eletrônico nº 010/2020, resolvem 

publicar os preços registrados para contratação de empresa 

eventual e futura aquisição de TNT (tecido não tecido), para 

atender as necessidades do Hospital Dr. Paulo da Veiga Pessoa, 

em Gravatá – PE, que estão sob responsabilidade da Secretaria 

Municipal de saúde de Gravatá/PE, ofertados pela empresa MJ 

COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ: 07.631.411/0001-24, 

ITEM 01, pelo valor global de R$ 119.994,00 prazo de vigência 

12 meses. Gravatá, 01 de junho de 2020. Luiz Ribamar Santos 

de Melo- Secretário de Saúde. 
1º T.A. ao CT CEL/FMS Nº 075/2019. OBJETO: Referente ao 

acréscimo do quantitativo de 25% dos itens 01 e 02 do Lote 02. 

Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. Contratada: EQUIPE 5 – 

PLANEJAMENTO E GESTÃO LTDA ME, CNPJ nº 

18.963.159/0001-77, Valor: R$27.360,00. Prazo: 21/05/2020 a 

18/11/2020. Gravatá/PE 21 de maio de 2020. Luiz Ribamar 

Santos de Melo - Secretário de Saúde. 

1º T.A. ao CT CEL/FMS Nº 004-A/2019. OBJETO: Referente a 

prorrogação de prazo excepcional de 90 (noventa) dias e o 

acréscimo do quantitativo de 24.9612% dos itens 46, 47, 50, 51, 

52, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 76. Contratante: SECRETARIA 

DE SAÚDE. Contratada: ACE COMÉRCIO DE ALIMENTOS 

EIRELI ME, CNPJ nº 26.598.096/0001-25, Valor: R$20.221,20. 

Prazo: 04/05/2020 a 21/06/2020. Gravatá/PE 04 de maio de 

2020. Luiz Ribamar Santos de Melo - Secretário de Saúde. 
1º T.A. ao CT CEL/FMS Nº 008/2019. OBJETO: Referente a 

prorrogação de prazo excepcional de 90 (noventa) dias e o 

acréscimo do quantitativo de 24.9497% dos itens 07, 08, 11, 13, 

14, 15, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 45, 65, 68, 69, 70, 60, 66. 

Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. Contratada: 

COMERCIAL AVANCE LTDA EPP, CNPJ nº 16.434.993/0001-

40, Valor: R$15.760,09. Prazo: 04/05/2020 a 21/06/2020. 

Gravatá/PE 04 de maio de 2020. Luiz Ribamar Santos de Melo 

- Secretário de Saúde. 

1º T.A. ao CT CEL/FMS Nº 013/2019. OBJETO: Referente ao 

acréscimo do quantitativo de 25% dos itens 20 e 28. Contratante: 

SECRETARIA DE SAÚDE. Contratada: E & M COMÉRCIO DE 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 

24.708.262/0001-73, Valor: R$3.087,00. Prazo: 04/05/2020 a 

01/07/2020. Gravatá/PE, 04 de maio de 2020. Luiz Ribamar 

Santos de Melo - Secretário de Saúde. 
1º T.A. ao CT CEL/FMS Nº 011/2019. OBJETO: Referente ao 

acréscimo do quantitativo de 24.868% dos itens 15, 16, 21, 25, 

44, 52, 54, 55, 60, 63. Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. 

Contratada: RCOM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ 

Nº 03.426.130/0001-89 Valor: R$11.255,26. Prazo: 04/05/2020 a 

01/07/2020. Gravatá/PE, 04 de maio de 2020. Luiz Ribamar 

Santos de Melo - Secretário de Saúde. 
1º T.A. ao CT CEL/FMS Nº 018/2019. OBJETO: Referente ao 

acréscimo do quantitativo de 24.968% dos itens 11, 12, 13, 17, 

22, 26, 38, 40, 41, 42, 43, 45. Contratante: SECRETARIA DE 

SAÚDE. Contratada: NORLUX LTDA ME EPP, CNPJ Nº 

04.004.741/0001-00   Valor: R$13.670,21. Prazo: 04/05/2020 a 

01/07/2020. Gravatá/PE, 04 de maio de 2020. Luiz Ribamar 

Santos de Melo - Secretário de Saúde. 
1º T.A. ao CT CEL/FMS Nº 019/2019. OBJETO: Referente ao 

acréscimo do quantitativo de 24.964% dos itens 02 e 08. 

Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. Contratada: 

COMERCIAL AVANCE LTDA EPP, CNPJ Nº 16.434.993/0001-

40 Valor: R$3.032,45. Prazo: 04/05/2020 a 01/07/2020. 

Gravatá/PE, 04 de maio de 2020. Luiz Ribamar Santos de Melo 

- Secretário de Saúde. 

1º T.A. ao CT CEL/FMS Nº 017/2019. OBJETO: Referente ao 

acréscimo do quantitativo de 24.933% dos itens 01, 14, 23, 47. 

Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. Contratada: JADSON 

SILVA DE LIMA EIRELI ME, CNPJ Nº 24.237.465/0001-29 Valor: 

R$12.085,98. Prazo: 04/05/2020 a 01/07/2020. Gravatá/PE, 04 

de maio de 2020. Luiz Ribamar Santos de Melo - Secretário de 

Saúde. 
2º T.A. ao CT PMG/SECSAUDE Nº 168/2018. Referente ao 

acréscimo do quantitativo de 25% dos itens 01 e 02. Contratante: 

SECRETARIA DE SAÚDE. Contratada: LINK CARD 

ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ Nº 

12.039.966/0001-11 Valor: R$1.325.078,65. Prazo: 29/05/2020 a 

06/08/2020. Gravatá/PE, 29 de maio de 2020. Luiz Ribamar 

Santos de Melo - Secretário de Saúde. 
1º T.A. ao CT CEL/FMS Nº 001/2019. Referente a prorrogação 

de prazo pelo período de 12 (doze) meses. Contratante: 

SECRETARIA DE SAÚDE. Contratada: H MENDES DA SILVA 

ASSESSORIA - ME, CNPJ Nº 26.953.814/0001-34 Valor: 



Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 116 Recife, 24 de junho de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE

R$64.800,00. Prazo: 27/04/2020 a 27/04/2021. Gravatá/PE, 24 

de abril de 2020. Luiz Ribamar Santos de Melo - Secretário de 

Saúde. 



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
KY9E9OPATY-EXPB9U45GE-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=KY9E9OPATY-
EXPB9U45GE-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 116 Recife, 24 de junho de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE


